Rua Lauro Sodré - s/n° - Esperança
CEP: 68.129-000 - Mojuí dos Campos - Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 - e-mail: licitacao@mojuidoscampos.pa.gov.br

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE CREDENCIAMENTO E ABERTURA DA PROPOSTA COM
RODADA DE LANCES DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2018-SEMGA.

Aos quatros dias do mês de julho do ano de dois mil e dezoito, às nove horas e seis minutos, na
sala de licitações da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa - SEMGAreuniu-se o Sr.
Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, todos devidamente designados por Portaria, para em
atendimento às disposições contidas na Lei 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 8.666/93
realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial nº. 015/2018-SEMGA, Processo
nº032/2018, tendo como objeto a CONTRATAÇÃODE EMPRESA ESPECIALIZADAPARA
PRESTAÇÃODE SERVIÇOSE FORNECIMENTODE MATERIALGRÁFICOPARA ATENDERA
SECRETARIAMUNICIPALDE GESTÃOADMINISTRATIVA.Dando início aos trabalhos o Sr.
Pregoeiro deu boas vindas aos presentes, informando que não houve impugnação ao Edital e
todas as exigências nele contidas serão cobradas. Em seguida solicitou ao representante da
Empresa os documentos exigidos no Edital para o credenciamento, que após recebido foi
analisado e rubricado pela Equipe de Apoio e confirmado o credenciamento da seguinte
empresa:

EMPRESA:GLOBAL
EPP
CNPJ:03.339.851/0001-51
E-mail:financeiro@globalgraficadaamazonia.com.br
Telefone: 3522-1099 9175-0888

NOME:Elias Rebouças de Amorim
RG:1643242SSP/PA

Registrando que a Empresa: GLOBALGRÁFICADAAMAZÔNIALTDA,credenciada no certame
solicitou os benefícios da LC123/2006, com alteração pela LC147/2014 por enquadrar-se como
ME ou EPP, conforme declaração apresentada. A seguir o pregoeiro recebeu os envelopes
contendo a proposta e a documentação de habilitação e após verificados a sua inviolabilidade
deu-se inicio a abertura do Envelope Nº 001 - PROPOSTADE PREÇOSque em seguida foi
repassado para assinatura da Equipe de Apoio, e observações caso necessárias, para registro em
Ata. Nada sendo registrado. E em seguida iniciou a fase de lances competitiva, registrado os
lances abaixo:

GRUPO I - COTA PRINCIPAL (ITENS COM LIVRE PARTICIPAÇÃO).

RODADA GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA-EPP
PROPOSTA R$l1,OO
1ºlance R$10,80
2º lance R$10,50

1

·é\\)al de AI.~"\ 0-;.~~ v.--
~[! V'.ª :q~ I FLS ~

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS ~ w:_u__ 21
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIV ~ rmt ~

Rua Lauro Sodré - sin° - Esperança ,. /"
CEP: 68.129-000 - Mojuí dos Campos - Estado do Pará ~/CITAÇ).O

Telefone: (93) 3537-1169 - e-mail: licitacao@mojuidoscampos.pa.gov.br

ARREMATANTE: GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA-EPP, NO VALOR DE R$10,50(DEZ
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

RODADA GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA-EPP
PROPOSTA R$l1,OO
lºlance R$10,80
2ºlance R$10,SO

, A

ARREMATANTE: GLOBAL GRAFICA DA AMAZONIA LTDA-EPP, NO VALOR DE R$10,50(DEZ
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

RODADA GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA- EPP
PROPOSTA R$44,OO
lºlance R$42,OO
2ºlance R$41,OO
3ºlance R$40,SO, A

ARREMATANTE: GLOBAL GRAFICA DA AMAZONIA LTDA-EPP, NO VALOR DE
R$40,50(QUARENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

RODADA GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA-EPP
PROPOSTA R$97,OO
lºlance R$96,OO
2ºlance R$92,OO
3ºlance R$86,OO, A

ARREMATANTE: GLOBAL GRAFICA DA AMAZONIA LTDA-EPP, NO VALOR DE
R$86,OO(POUENTA E SEIS REAIS).

RODADA GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA-EPP
PROPOSTA R$298,OO
lºlance R$280,OO
2ºlance R$278,OO
3ºlance R$270,OO

2

\ÓVa1de »:
~~ 'l~/

~ ~!! <fi

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS ~ ~j,2>~FLS j
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIV ~ . ~

Rua Lauro Sodré - sIn° - Esperança '~" ~O /
CEP: 68.129-000 - Mojuí dos Campos - Estado do Pará CITA(,

Telefone: (93) 3537-1169 - e-mail: licitacao@mojuidoscampos.pa.gov.br

ARREMATANTE: GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA-EPP, NO VALOR DE
R$270,OO(DUZENTOS E SETENTA REAIS).

RODADA GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA-EPP
PROPOSTA R$1,17
lºlance R$1,15
2ºlance R$1,12
3ºlance R$1,10

, A

ARREMATANTE: GLOBAL GRAFICA DA AMAZONIA LTDA-EPP, NO VALOR DE R$1,10(HUM
REAL E DEZ CENTAVOS).

RODADA GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA-EPP
PROPOSTA R$1,90
lºlance R$1,80
2º lance R$1,76, A

ARREMATANTE: GLOBAL GRAFICA DA AMAZONIA LTDA-EPP, NO VALOR DE R$1,76(HUM
REAL E SETENTA E SEIS CENTAVOS).

RODADA GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA-EPP
PROPOSTA R$O,80
lºlance R$O,60
2ºlance R$O,50
3ºlance R$O,20, A

ARREMATANTE: GLOBAL GRAFICA DAAMAZONIA LTDA-EPP, NO VALOR DE R$O,20(VINTE
CENTAVOS).

RODADA GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA-EPP
PROPOSTA R$O,44
1º lance R$O,42, A

ARREMATANTE: GLOBAL GRAFICA DA AMAZONIA LTDA-EPP, NO VALOR DE
R$O,42 (QUARENTA E DOIS CENTAVOS).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATI

Rua Lauro Sodré - sin° - Esperança

RODADA GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA-EPP
PROPOSTA R$O,63
lºlance R$O,60,

ARREMATANTE: GLOBAL GRAFICA DA AMAZONIA LTDA-EPP, NO VALOR DE
R$O,60(SESSENTA CENTAVOS).

RODADA GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA-EPP
PROPOSTA R$1,80
lºlance R$1,75
2ºlance R$1,70, -ARREMATANTE: GLOBAL GRAFICA DA AMAZONIA LTDA-EPP, NO VALOR DE R$1,70(HUM

REAL E SETENTA CENTAVOS).

RODADA GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA-EPP
PROPOSTA R$O,72
lºlance R$O,68, -ARREMATANTE: GLOBAL GRAFICA DA AMAZONIA LTDA-EPP, NO VALOR DE

R$O,68(SESSENTA E OITO CENTAVOS).

RODADA GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA-EPP
PROPOSTA R$5,OO
lºlance R$4,90
2ºlance R$4,OO

ITEM FRACASSADO.

RODADA GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA-EPP
PROPOSTA R$28,OO
1º lance R$18,OO
2ºlance ~ . R$15,OO
3ºlance

-----
R$l1,OOc-~,

~

4

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATI

Rua Lauro Sodré - sin° - Esperança

4º lance R$10,OO
5º lance R$9,OO

ARREMATANTE: GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA-EPP, NO VALOR DE R$9,OO(NOVE
REAIS).

RODADA GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA-EPP
PROPOSTA R$O,65
lºlance R$O,62, -ARREMATANTE: GLOBAL GRAFICA DA AMAZONIA LTDA-EPP, NO VALOR DE

R$O,62(SESSENTA E DOIS CENTAVOS).

RODADA GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA-EPP
PROPOSTA R$1,45
lºlance R$1,30, -ARREMATANTE: GLOBAL GRAFICA DA AMAZONIA LTDA-EPP, NO VALOR DE

R$l~O,OO(HUM REAL E TRINTA CENTAVOS).

RODADA GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA-EPP
PROPOSTA R$O,96
lºlance R$O,95
2ºlance R$O,94, -ARREMATANTE: GLOBAL GRAFICA DA AMAZONIA LTDA-EPP, NO VALOR DE

R$O,94(NOVENTA E QUATRO CENTAVOS).

RODADA GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA-EPP
PROPOSTA R$l,18
lºlance R$l,10, -ARREMATANTE: GLOBAL GRAFICA DA AMAZONIA LTDA-EPP, NO VALOR DE R$l,10(HUM

REAL E DEZ CENTAVOS).

5

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATI

Rua Lauro Sodré - s/n° - Esperança

RODADA GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA-EPP
PROPOSTA R$ 550,00
lºlance R$ 530,00
2ºlance R$ 520,00

, ~
ARREMATANTE: GLOBAL GRAFICA DA AMAZONIA LTDA-EPP, NO VALOR DE
R$520,OO(QUINHENTOS E VINTE CENTAVOS).

RODADA GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA-EPP
PROPOSTA R$ 1.810,00
lºlance R$1.750,00
2ºlance R$ 1.700,00
3ºlance R$1.690,00, ~

ARREMATANTE: GLOBAL GRAFICA DA AMAZONIA LTDA-EPP, NO VALOR DE
R$1.690,OO(HUM MIL SEISCENTOS E NOVENTA REAIS).

RODADA GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA-EPP
PROPOSTA R$118,00
lºlance R$ 110,00
2ºlance R$105,00
3ºlance R$ 103,00, ~

ARREMATANTE: GLOBAL GRAFICA DA AMAZONIA LTDA-EPP, NO VALOR DE
R$103,OO(CENTO E TRÊS REAIS).

RODADA GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA-EPP
PROPOSTA R$ 226,00
lºlance R$ 220,00
2ºlance R$ 210,00
3ºlance R$ 205,00

, ~
ARREMATANTE: GLOBAL GRAFICA DA AMAZONIA LTDA-EPP, NO VALOR DE
R$205,OO(DUZENTOS E CINCO REAIS).

6

· c.Wa1 de M. .~~ 0'/.~v. "lo
~

.4 _M~FLS º
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS ~ I' J

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATI ~, /
Rua Lauro Sodré - s/n° - Esperança ' -,~I - O

CEP: 68.129-000 - Mojuí dos Campos - Estado do Pará ·'~!.T~·~
Telefone: (93) 3537-1169 - e-mail: licitacao@mojuidoscampos.pa.gov.br

RODADA GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA-EPP
PROPOSTA R$ 370,00
lºlance R$ 360,00
2ºlance R$ 355,00
3ºlance R$ 350,00
4º lance R$ 348,00

, -ARREMATANTE: GLOBAL GRAFICA DA AMAZONIA LTDA-EPP, NO VALOR DE
R$348,OO(TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS).

RODADA GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA-EPP
PROPOSTA R$ 80,00
lºlance R$ 75,00
2ºlance R$ 70,00
3ºlance R$ 68,00
4º lance R$ 64,00, -ARREMATANTE: GLOBAL GRAFICA DA AMAZONIA LTDA-EPP, NO VALOR DE

R$64,OO(SESSENTA E QUATRO REAIS).

RODADA GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA-EPP
PROPOSTA R$ 0,34
lºlance R$ 0,32, -ARREMATANTE: GLOBAL GRAFICA DA AMAZONIA LTDA-EPP, NO VALOR DE

R$O,32 (TRINTA E DOIS CENTAVOS).

RODADA GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA-EPP
PROPOSTA R$ 5,00
lºlance R$ 4,00

ITEM FRACASSADO.

RODADA BAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA-EPP
PROPOSTA R$ 30,00

7

. (.\\)a\ de A1. .
~;~ o/q_

, ~~ <~
. ~ ~

PREFEITURA MUNICIP""A""'"'L""""D"'EMOJUÍ DOS CAMPO'~ ~3TI.FLS ~
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRAT ;VJA ~

Rua Lauro Sodré - sIn° - Esperança 0", O I
CEP: 68.129-000 - Mojuí dos Campos - Estado do Pará ~/CITAÇ~

Telefone: (93) 3537-1169 - e-mail: licitacao@mojuidoscampos.pa.gov.br

lºlance R$ 28,00
2º lance R$ 25,00
3º lance R$ 20,00
4º lance R$ 17,00, A

ARREMATANTE: GLOBAL GRAFICA DA AMAZONIA LTDA-EPP, NO VALOR DE
R$17,OO(DEZESSETE REAIS).

RODADA GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA-EPP
PROPOSTA R$ 24,00
lºlance R$ 20,00
2ºlance R$17,00, A

ARREMATANTE: GLOBAL GRAFICA DA AMAZONIA LTDA-EPP, NO VALOR DE'
R$17,OO(DEZESSETE REAIS).

RODADA GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA-EPP
PROPOSTA R$ 10,00
1º lance R$ 9,00
2ºlance R$ 6,00
3ºlance R$4,00, A

ARREMATANTE: GLOBAL GRAFICA DA AMAZONIA LTDA-EPP, NO VALOR DE
R$4,OO(QUATRO REAIS).

RODADA GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA-EPP
PROPOSTA R$ 8,00
lºlance R$ 5,00

ITEM FRACASSADO.

RODADA GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA-EPP
PROPOSTA R$0,48
lºlance R$ 0,46
2ºlance R$0,45
3ºlance 1\ R$O,36c!},

'oP 8

------- --_ .. _--- --_.

Rua Lauro Sodré - sIn° - Esperança
CEP: 68.129-000- Mojuí dos Campos - Estado do Pará

Telefone: (93)3537-1169- e-mail: Iicitacao@mojuidoscamDos.Da.~ov.br

ARREMATANTE: GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA-EPP, NO VALOR DE
R$O,36(TRINTA E SEIS CENTAVOS).

RODADA GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA-EPP
PROPOSTA R$1.200,00
lºlance R$1.100,OO
2ºlance R$ 766,00, A

ARREMATANTE: GLOBAL GRAFICA DA AMAZONIA LTDA-EPP, NO VALOR DE
R$766,OO(SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS).

GRUPO II - COTA RESERVADA.

RODADA GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA-EPP
PROPOSTA R$ 57,00
lºlance R$ 55,00
2ºlance R$ 53,00, A

ARREMATANTE: GLOBAL GRAFICA DA AMAZONIA LTDA-EPP, NO VALOR DE
R$53,OO(CINQUENTA E TRÊS REAIS).

RODADA GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA-EPP
PROPOSTA R$140,OO
lºlance R$138,OO, A

ARREMATANTE: GLOBAL GRAFICA DA AMAZONIA LTDA-EPP, NO VALOR DE
R$138,OO(CENTO E TRINTA E OITO REAIS).

RODADA GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA-EPP
PROPOSTA R$ 387,00
1º lance R$ 380,00
2º lance R$ 365,00
3ºlance R$ 364,00, A

ARREMATANTE: GLOBAL GRAFICA DA AMAZONIA LTDA-EPP, NO VALOR DE
R$364,OO(TREZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS).

9

· c.Wal de~.f.
~~"\ ~;._~ v/, ~. ~

, "b' o, ~ ~.ª 0931 FLS º
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPO ~ # .g

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRA T ~ ~c
Rua Lauro Sodré - sIn° - Esperança '(Ie ~ol'

CEP: 68.129-000 - Mojuí dos Campos - Estado do Pará ITAÇ
Telefone: (93) 3537-1169 - e-mail: licitacao@mojuidoscampos.pa.gov.br

RODADA GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA-EPP
PROPOSTA R$ 87,00
lºlance R$ 85,00
2ºlance R$ 83,00
3ºlance R$ 80,00
4ºlance R$ 79,00

, A

ARREMATANTE: GLOBAL GRAFICA DA AMAZONIA LTDA-EPP, NO VALOR DE
R$79,OO(SETENTA E NOVE REAIS).

RODADA GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA-EPP
PROPOSTA R$ 6,00
lºlance R$ 5,50
2ºlance R$ 5,00
3ºlance R$ 4,50, A

ARREMATANTE: GLOBAL GRAFICA DA AMAZONIA LTDA-EPP, NO VALOR DE
R$4,50(QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

RODADA GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA-EPP
PROPOSTA R$ 3,00
1º lance R$ 2,80
2º lance R$ 2,60
3ºlance R$ 2,20
4º lance R$ 2,18

, A

ARREMATANTE: GLOBAL GRAFICA DA AMAZONIA LTDA-EPP, NO VALOR DE R$2,18(DOIS
REAIS E DEZOITO CENTAVOS).

RODADA GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA
PROPOSTA R$ 6,00
lºlance R$ 5,80, A

ARREMATANTE: GLOBAL GRAFICA DA AMAZONIA LTDA-EPP, NO VALOR DE R$5,80(CINCO
REAIS E OITENTA CENTAVOS).

10

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATI

Rua Lauro Sodré - sIn° - Esperança
CEP: 68.129-000- Mojuí dos Campos - Estado do Pará

Telefone: (93)3537-1169- e-mail: Iicitacao@mojuidoscampos.pa.gov.br

RODADA GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA-EPP
PROPOSTA R$ 0,80
lºlance R$ 0,78
2ºlance R$ 0,75

, A

ARREMATANTE: GLOBAL GRAFICA DA AMAZONIA LTDA-EPP, NO VALOR DE
R$O,75(SETENTA E CINCO CENTAVOS).

RODADA GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA-EPP
PROPOSTA R$470,00
1º lance R$460,00
2ºlance R$455,00, A

ARREMATANTE: GLOBAL GRAFICA DA AMAZONIA LTDA-EPP, NO VALOR DE
R$455,OO(QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS).

RODADA GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA-EPP
PROPOSTA R$ 0,35
lºlance R$ 0,33, A

ARREMATANTE: GLOBAL GRAFICA DA AMAZONIA LTDA-EPP, NO VALOR DE
R$O,33(TRINTA E TRÊS CENTAVOS).

RODADA GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA-EPP
PROPOSTA R$ 0,26
lºlance R$ 0,24, A

ARREMATANTE: GLOBAL GRAFICA DAAMAZONIA LTDA-EPP, NO VALOR DE R$O,24(VINTE
E QUATRO CENTAVOS).

11

- -------- ------ -

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRAT

Rua Lauro Sodré - sIn° - Esperança

Encerrada a rodada de lances o Sr. Pregoeiro passou a abertura do Envelope de nº 002 -
DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO, sendo disponibilizada à Equipe de apoio para
assinatura. Em seguida o Pregoeiro e Equipe de apoio suspende os trabalhos para análise da
documentação de habilitação, ficando marcado para o dia 06 de julho de 2018 às 09hOOmin no
mesmo local da sessão para o prosseguimento do processo, e encerrando a sessão às onze horas
e trinta e cinco minutos, e Eu Francimara da Frota Freitas lavrei a presente ata que depois de
lida vai por todos assinada. Ciente todos os presentes .

. '

Francimara da Frota Freitas
Equipe de apoio

12

		2018-09-03T10:59:16-0300
	LEANDRO COUTINHO NOGUEIRA:81952074215